Departamento de Recursos Humanos

EDITAL N° 044/2019

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DE ESTADO
DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA - SEAP, no uso de suas atribuições legais, bem como
atendendo aos termos do Decreto Estadual nº 7.116, de 28/01/2013, e considerando a autorização
governamental exarada no Protocolo 13.263.348-7, bem como o contido no Protocolo 14.669.484-
5, e nos Editais n° 73, n° 132/2016, n° 174/2018, e n° 031/2019 - DRH/SEAP, resolve

         TORNAR PÚBLICA

1. A aptidão na Avaliação Médica dos candidatos relacionados no Anexo I deste Edital, aprovados
e  classificados  no  Concurso  Público  para  provimento  nos  cargos  de  Promotor  de  Saúde
Profissional e Promotor de Saúde Execução, nas suas funções, do Quadro Próprio dos Servidores
da Saúde - QPSS, da Secretaria de Estado da Saúde - SESA, realizada através do Edital  n°
031/2019 - DRH/SEAP, de 26 de março de 2019.

2. A exclusão dos candidatos relacionados no  Anexo II deste Edital, do Concurso Público para
provimento nos cargos de Promotor de Saúde Profissional, nas suas funções, do Quadro Próprio
dos Servidores da Saúde - QPSS, da Secretaria de Estado da Saúde - SESA, por não terem
atendido  a  convocação para realizarem a Avaliação  Médica,  através do Edital  n°  031/2019 -
DRH/SEAP, de 26 de março de 2019.

Curitiba, 07 de maio de 2019.

Luiz Gustavo Sulek Castilho
Diretor do Departamento de Recursos Humanos.

1

http://www.legislacao.pr.gov.br/legislacao/pesquisarAto.do?action=exibir&codAto=85041&indice=1&totalRegistros=1

Departamento de Recursos Humanos

ANEXO I DO EDITAL N° 044/2019
CANDIDATOS APTOS

LOCAL DE VAGA:CASCAVEL

CARGO FUNÇÃO NOME INSC. CLASS. VAGA

PSP MÉDICO/CLÍNICA MÉDICA RENATA BOLZANI DE MIRANDA 21.133-8 6 U

LOCAL DE VAGA:CURITIBA

CARGO FUNÇÃO NOME INSC. CLASS. VAGA

PSP ENGENHEIRO CIVIL SABRINA REQUIAO PINTO 3.644-7 5 U

PSE TÉCNICO ADMINISTRATIVO JULIANA GOELLNER 104.131-2 49 U

PSE TÉCNICO DE LABORATÓRIO SILVANA KOPP RAMOS PIRES DE OLIVEIRA 132.057-2 3 U

LOCAL DE VAGA: FOZ DO IGUAÇU

CARGO FUNÇÃO NOME INSC. CLASS. VAGA

PSP ENFERMEIRO MILEIDY DAIANA PEREIRA 296210 2 U

LOCAL DE VAGA: PINHAIS

CARGO FUNÇÃO NOME INSC. CLASS. VAGA

PSP MÉDICO/CLÍNICA MÉDICA JOELMA MARIANO DA SILVA 74.616-9 5 U

LOCAL DE VAGA: UMUARAMA

CARGO FUNÇÃO NOME INSC. CLASS. VAGA

PSP ODONTÓLOGO KARINA STRAIOTO VIEIRA 86.256-8 4 U

2

Departamento de Recursos Humanos

ANEXO II DO EDITAL N° 044/2019

CANDIDATOS EXCLUÍDOS

LOCAL DE VAGA:CURITIBA

CARGO FUNÇÃO NOME INSC. CLASS. VAGA

PSP CONTADOR CANDIDO ANDERSON KAMINSKI 6.107-7 6 U

PSP MÉDICO/CLÍNICA MÉDICA ALICE APARECIDA BURLE FARIA 109.927-2 37 U

PSP MÉDICO/CLÍNICA MÉDICA MAYARA CHIAVELLI VILBERT 98.419-1 38 U

LOCAL DE VAGA: JACAREZINHO

CARGO FUNÇÃO NOME INSC. CLASS. VAGA

PSP ADMINISTRADOR LOUISE DE LARA ARAUJO  51721 1 U

LOCAL DE VAGA: MARINGÁ

CARGO FUNÇÃO NOME INSC. CLASS. VAGA

PSP MÉDICO/CLÍNICA MÉDICA AMANDA CARINA COELHO DE MORAIS 131.747-4 11 U

PSP MÉDICO/CLÍNICA MÉDICA RODRIGO DO NASCIMENTO 117.848-2 12 U

3

	EDITAL N° 044/2019